L AA T

GOBIERNO AUTONOMO o
MUNICIPAL DE SUCRE Z3EPSUCRE

SEDE DEL BICENTENARI|O

"

o =

DECRETO EDIL N° 011/2026 \
Sucre, 21 de enero de 2026

VISTOS:

[ Que, el Articulo 13 de Ia Ley N°482, de Gobiernos Autdénomos Municipales, sefiala: La

’ normativa Municipal estar4 sujeta a la Constitucién Politica del Estado, la jerarquia de la

) normativa Municipal, por érgano emisor de acuerdo a las facultades de los Organos de los
Gobiernos Auténomos Municipales, es la siguiente: Decreto Edil emitido por la Alcaldesa o el

| Alcalde Municipal conforme a su competencia.

|

|

CONSIDERANDO:
Que, el Articulo 232, de la Constitucion Politica del Estado, sefiala: La Administracion Publica
se rige por los principios de legitimidad, legalidad, imparcialidad, publicidad, compromiso e

interés social, ética, Iransparencia, igualdad, competencia, eficiencia, calidad, calidez,
honestidad, responsabilidad y resultados.

Que, el Gobierno Auténomo Municipal de Sucre, en el marco de la Ley Municipal Autonémica
N.°469/2025 — Ley de Honores, Distinciones, Condecoraciones Y Protocolo, tiene la potestad

de reconocer a personalidades e instituciones que contribuyen al desarrollo social, cultural y
deportivo.

Que, el Articulo 26, de la Ley N° 482, de Gobiernos Auténomos Municipales, determina: La

Alcaldesa o Alcalde Municipal, tiene las siguientes atribuciones, numeral 5. Dictar Decretos
Ediles.

POR TANTO: ’
EL ALCALDE DEL GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE SUCRE, EN USO DE
SUS FUNCIONES, ATRIBUCIONES Y COMPETENCIAS CONFERIDAS POR LEY,

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO. DISTIN GUIR, con la estatuilla “Gabriel Pelae Gantier” a:

Lic. Elfride Roxana Velasco Mendoza

AFILIADO AL COLEGIO DE COMUNICADORES SOCIALES DE BOLIVIA
Reconocimiento que se otorga en mérito a su trayectoria profesional
en el ambito de la comunicacion social, las relaciones publicas
Y su notable labor en el orden académico.

ARTICULO SEGUNDO. - INSTRUIR, que el acto de distincion con la estatuilla ““Gabriel
Pelaez Gantier” y la entrega del presente Decreto Edil, se realice el dia miércoles 21 de enero de
2026 a horas 10:00, en el Paraninfo Universitario de la USFXCH; para lo cual, la Direccidn
Municipal de Comunicacion, deber4 tomar las previsiones de rigor.

Registrese, comuniquese y archivese.

1)

' ‘ 1 v C:O
il X : 4
| {ﬂ Mol [ ikl %
I S - B -
Enrr'qu? Leaiio Palenque 3 £
ALCALDE 2 Capital <
- W& itucional
GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL D o RE o
]C.C. Ar(]'lh. - : RN ,ﬁ'ff!l(il!l\- )
Despacho Municipal

Stria Gral.

\Ciﬁe Honduras # 145, Zona Garcilazo « Teléfono 591 (4)64-56185 - 64-39769 « Fax (4) 64-51074 « Linea Gratuita 800-13-2505 - Direccién Postal N° 213

wﬁ%ﬂﬂ%ﬁ@Wﬁ%ﬁ#ﬁ%ﬁ@Wﬁﬁiﬁﬁ%ﬁ@%ﬁ%ﬁ#ﬁ%




